


2026年 2月 6日 

各都道府県テニス協会 

理事長 様 

ジュニアご担当者 様 

 

公益財団法人 日本テニス協会 

専務理事 土橋 登志久 

 

『安藤財団グローバルチャレンジ Jr.テニス 2026』 

JTA富士山プロジェクト U11ジュニア・キャンプのご案内 

 

 

拝啓 寒中の候、貴協会におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より弊協会事業に格別の

ご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、弊協会では 2023年度より、U11世代を対象に世界大会で活躍できる将来のスーパースターの発掘・育成に

向けたジュニア・キャンプを実施しております。これまで本事業の運営にあたり、多大なるご協力を賜りましたこと、心より

御礼申し上げます。 

 

このたび、4年目を迎える次年度（2026年度）の本キャンプ開催に向け、下記のとおりご案内申し上げます。引き

続き、皆様のご理解とご協力を賜れますと幸いです。 

 

詳細につきましては次ページ以降に記載しておりますので、ご査収くださいますようお願い申し上げます。 

 

また、参加希望日程のアンケート URL を４ページ目に記載しております。短い期間ではございますが、 

2026年 3月 6日（金）までにご回答くださいますよう、ご協力のほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

敬具 

  



2026年 2月 6日 

『安藤財団グローバルチャレンジ Jr.テニス 2026』 

JTA富士山プロジェクト U11ジュニア・キャンプ 

 

１．目的 

弊協会では、JTA富士山プロジェクトを立ち上げ、世界を目指す選手の裾野を広げ、誰もが挑戦できる体制づくりを

推進しております。その一環として、ジュニア世代においては、U12・U14 の各世界大会で活躍できる将来のスーパース

ターの発掘と育成に向けたプログラムを、「公益財団法人 安藤スポーツ・食文化振興財団」の支援を受けて実施して

おります。 

 

本事業では、47都道府県より推薦された、次年度以降全国大会での活躍を目指す 11歳選手を対象に、質の高

い環境のもとで新たな気づきや知識を得ることにより、世界を意識した長期的な視点で選手活動に取り組む自覚を育

てることを目的としております。 

 

*2025年度の様子は、安藤財団グローバルチャレンジグローバル Jr.テニス HP をご覧ください 

(https://u11.jta-tennis.or.jp/) 

 

２．内容 

（１）レジェンドコーチ・ナショナルコーチによる指導 

・キャンプごとに国内外で活躍した実績をもつコーチおよび JTA ナショナルコーチにより指導者を編成します。 

・日常と異なるコーチ陣、練習環境のもと、全国から集まる同世代選手と練習することで、新たな気づきや発見のある

プログラムを目指します。 

（２）現状把握のための運動能力測定の実施・フィジカル指導 

・11歳で身につけておきたい柔軟性、敏捷性、コーディネーションを含む、正しい運動動作の獲得を目的とした指導を

実施します。 

（３）チャンピオン教育（座学） 

・真のチャンピオンを目指すために必要な要素（心・技・体・知・徳）をジュニア期から学び、世界 TOP100、その先の

TOP50、20、10、さらにはチャンピオン誕生の可能性を広げることを狙いとした取り組みです。 

（参考例：トッププレーヤーが持つマインド、コンディショニング（栄養・睡眠・体力等）、表現力、テニスの歴史、メディ

アトレーニング 等） 

 

３．対象選手 

2026年 4月 1日時点で「小学 5年生以下」であること 

・各都道府県協会の推薦を受けている者（※各都道府県より男女 1名ずつ推薦） 

・日本テニス協会から推薦された選手（※ワイルドカード枠として最大 3名まで） 



４．日程と会場 

3泊 4日（前泊含む）のキャンプを 3回に分けて実施します。各都道府県は、3回のうちいずれか 1回の参加とな

ります。推薦いただく男女選手は、原則として同一会場への参加となります。 

なお、ご希望の日程になるよう可能な限り配慮いたしますが、希望人数および会場の受け入れ可能数等を鑑み、弊

協会にて最終判断をさせていただきます。ご要望に沿えない可能性がございますことを、予めご了承ください。 

 

キャンプ 日程（前泊＋2泊 3日） 会場 

第 1回 5月 22日（金）～24日（日） ブルボンビーンズドーム（兵庫県三木市） 

第 2回 6月 12日（金）～14日（日） ひなた TENNIS PARK MIYAZAKI（宮崎県宮崎市） 

第 3回 6月 26日（金）～28日（日） 東京会場 

選考キャンプ 時期未定 東京会場 

海外派遣 12月頃予定 アメリカ予定 

 

５．海外派遣について 

本キャンプ参加者の中から男女若干名を選考し、年内に海外派遣（12月頃で調整中）を行う予定です。 

海外派遣選手を選考するため、別途選考キャンプを実施いたします。各キャンプから数名を選抜し、選考キャンプに招

待いたします。第 3回キャンプ終了後（7月頃を予定）、選考キャンプ招待者には別途個別にご連絡いたします。 

（１）5月～6月 第 1回～第 3回キャンプ開催 

（２）時期未定 選考キャンプ（第 1回～第 3回キャンプ参加者の中から男女複数名を選抜） 

（３）12月頃  海外派遣（選考キャンプより男女若干名を選抜） 

 

６．宿泊 

選手の宿泊については、弊協会にて手配いたします。 

オフコート時の選手間交流も学びの一環と位置付け、部屋は同性選手の少人数（2～4名）での宿泊を予定して

おります。 

 

７．交通費について 

参加選手（男女各 1名ずつ、計 2名）の自宅から会場までの交通費につきましては、キャンプ終了後にお振込みに

てお支払いいたします（個人口座へ支払予定）。 

航空券につきましては、弊協会での手配となります。詳細につきましては、申込みの際に別途ご案内いたします。なお、

原則として公共交通機関をご利用ください。 

 

８．参加希望調査 

2026年 3月 6日（金）までに、下記 URL よりご回答くださいますようお願い申し上げます。 

期日までにご回答ができない場合は、事前にその旨を「11．お問い合わせ先」のメール宛にご連絡ください。 



【ご回答事項】 

・貴協会としての参加希望キャンプ 

※希望キャンプ日程を第 1希望から順に、参加可能な回までご記載ください。 

https://forms.office.com/r/7geewpuVNz 

 

９．今後のスケジュール 

2026年 3月 6日（金） 参加希望調査 回答期限 

2026年 3月 13日（金） 参加会場決定のご案内 

2026年 4月 3日（金） 推薦選手氏名＆保護者メールアドレス 回答期限 

 

１０．その他注意事項 

（１）キャンプ中のケガ等の応急手当は主催者側でも行いますが、その後や不慮の事故については一切責任を負い

ません。 

（２）食物アレルギーをお持ちの選手につきましては、喫食可否は選手・保護者様にてご判断ください。事前に確認

できる情報の取得や現地でのサポートに努めますが、協会として喫食の可否や管理を行うことはできかねます。 

（３）主催者としてキャンプ期間中の傷害保険補償に加入します。※移動時に傷害保険補償を適用する事象が起

きた場合は、別途お申込みいただく交通経路を利用した場合に限ります。 

（４）貴重品は必ず各自で保管してください。盗難等に関しまして、主催者側は一切責任を負いません。 

（５）運営上の記録およびキャンプ期間中に主催者側が撮影した動画・静止画について、その権利は全て主催者に

帰属することとし、主催者および主催者が認めた第三者が本プログラムの宣伝を目的として二次利用する可能性があ

ります。 

（６）天候その他のやむを得ない理由により、プログラム内容を変更する場合があります。 

 

１１．お問い合わせ先 

公益財団法人日本テニス協会 

「安藤財団グローバルチャレンジ Jr.テニス 2026」事務局 

Email：global_challenge@jta-tennis.or.jp 

 

以上 

 

本事業は、安藤スポーツ・食文化振興財団の助成金を受けて実施されています 

 


